2024 年 4 月 30 日

各 位

上場会社名 日本食品化工株式会社

代表社名 代表取締役社長 荒川 健

（ コード番号 2892 東証スタンダード）

問合せ先責任者 経理部経理課長 中村 圭吾

（TEL. 0545－52－3181）

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月期第 1 四半期より、従来の単体決算から連結決算に移行いたしますので、2025 年

3 月期連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

当社は、2024 年 4 月 1 日付で 100%出資子会社である「日食サービス＆ファシリティーズ株式会社」

を新設いたしました。

当社では、連結子会社の清算により 2018 年 3 月期第 1 四半期以降、単体決算を行っておりました。

そのため、関連会社の持分法投資損益については財務諸表上に反映しておりませんでしたが、上記子

会社設立に伴い、2025 年 3 月期第 1 四半期より、関連会社への持分法適用も含めた連結決算を開始い

たします。

２．連結する子会社の概要

（１） 名 称 日食サービス＆ファシリティーズ株式会社

（２） 所 在 地 静岡県富士市田島 30 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 石川 宏明

（４） 事 業 内 容
穀類および藷類の加工製品の受託販売、製造、販売、輸出入および

これらに付帯又は関連する請負業

（５） 資 本 金 500 万円

（６） 設 立 年 月 日 2024 年 4 月 1 日

（７） 事 業 開 始 予 定 日 2024 年 6 月 1 日

（８） 大株主及び持株比率 日本食品化工株式会社 100%

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100%出資の子会社として設立いたしました。

人 的 関 係 当社より役員及び従業員を派遣する予定です。

取 引 関 係
当該子会社との間に業務委託契約の締結を予定し

ております。

３．2025 年 3 月期連結業績予想（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通期 62,500 1,300 1,700 1,300 264.31

（注）2025 年 3 月期より連結決算を開始するため、対前年増減率は記載しておりません。

４．連結業績予想の概要

上記の予想は、日食サービス＆ファシリティーズ株式会社の業績予想及び関連会社の持分法投資損

益を織り込んだ数値となります。

なお、連結業績予想の公表に伴い、個別業績予想につきましては非公表といたします。

※上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実

際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上